КУВШИНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

26.12.2022 г №234

Об итогах муниципального
этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2022-2023 уч.г.

В соответствии с приказом МУ Кувшиновский РОО от 07.11.2022 года № 176 «О
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Кувшиновском
районе в 2022/2023 учебном году» с 14 ноября по 21 декабря 2022 года в г.Кувшиново на
базе МОУ КСОШ№1 и МОУ КСОШ№2 прошел муниципальный этап всероссийской
олимпиады школьников (далее Олимпиада). Олимпиада проводилась с целью выявления и
развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научно- исследовательской
деятельности.

Олимпиада прошла по 17 предметам: русскому языку, литературе, математике,
физике, английскому, немецкому, французскому языкам, истории, обществознанию,
биологии, экологии, географии, химии, информатике и ИКТ, технологии, физической
культуре, ОБЖ.

В Олимпиаде приняло участие 246 школьников 7-11 классов из 5 школ района.
Не приняло участие в Олимпиаде структурное подразделение МОУ КСОШ№2,

классы расположенные в с Заовражье.
В олимпиаде по 16 предметам приняли участие учащиеся МОУ КСОШ № 1; МОУ

KCOLLI № 2 по 15 предметам; по 10 предметам учащиеся МОУ Тысяцкой ООШ; по 7
предметам учащиеся МОУ Прямухинской СОШ; по 1 предмету учащиеся МОУ
Сокольническая ООШ.

Школы района не приняли участие в Олимпиаде по экономике, астрономии, МХК,
праву.

Победителями Олимпиады стали 22 участника и 33 призерами. Победители и призеры
определены по 10 предметам. Не определены победители и призеры по 7 предметам -
математика, физика, химия, экология, английский и немецкий языки, история.

На основании вышеизложенного П Р И К А З Ы В А Ю  :

1. Утвердить результаты участников муниципального этапа олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету в 2022/2023 учебном году (Приложение! ).

2. Утвердить рейтинг победителей и призёров муниципального этапа олимпиады в 2022/2023
учебном году (Приложение 2).

3. Наградить победителей и призеров олимпиады грамотами.
4. Объявить благодарность учителям, подготовивший победителей и призеров олимпиады

Волковой Е.Ю., Касимову Ю.Г, Курову Д.И., Кокиной О.В., Никитиной И.О.,
Овсянниковой А.Е., Петровой С. А., Протихиной Х.А., Русаковой И.В., Савину Н.Б.,
Тюриной JI.B., Успенской В.А., Четвериковой Т.С. -  МОУ КСОШ №1; Арутюновой
Н.В., Голубевой Н.С., Лялиховой Н.Н., Смирновой Е.Ю.- МОУ КСОШ № 2; Антонову
С.Н., Колосовой А.П., Рудевич В.И - МОУ Прямухинская ООШ; Комраковой М.Н.,
Синицыну А.Б., Яковлевой Е.К -  МОУ Тысяцкая ООШ.

5. Объявить благодарность Захаряну В.А. - д и м ^ ^ ^ м ^ О У  КСОШ№1, Новоселовой Н.В.
директору МОУ КСОШ№2 за создание условии, для проведения Олимпиады.

6. Руководителям ММО проанализироват^резу|Йтаты Олимпиады; разработать
методические рекомендации по улучшер1К1 ^езуА1эЩ ^ с l l

7. Контроль за исполнением приказа возложить
информации.

Руководитель МУ Кувшиновский РОО

нову I

Ш/
начальника отдела

Жукова Н.В.